
mi i n u i ni ii i ii ii ii ii ii ii mi ii ii 
MMB2018000000767 

Rada města Bma 

Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Bma 
konané dne 19. června 2018 

Název: 
Projekt „Sanace skalního řičení na ulici Hrázní v k.ú. Kníničky" - posouzení projektu 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Posouzení projektu „Sanace skalního řičení na ulici Hrázní v k.ú. Kníničky" 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s ch v a 1 u j e 
posouzení projektu „Sanace skalního řičení na ulici Hrázní v k.ú. Kníničky", které tvoří 
přílohu č... . těchto usnesení 

s o u h l a s í 
s přípravou žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Sanace 
skalního řičení na ulici Hrázní v k.ú. Kníničky" v rámci parametrů uvedených v posouzení 
projektu 

u k l á d á 
Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí 
na projekt „Sanace skalního řičení na ulici Hrázní v k.ú. Kníničky" v rámci parametrů 
uvedených v posouzení projektu. 

T: do ukončení příslušné výzvy 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Bma na schůzi č. R7/173 konané dne 12. 6. 2018. 

Zpracoval: Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Bma 
Odbor správy majetku 

1/8 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je Zastupitelstvu města Brna předloženo posouzení projektu s názvem 
„Sanace skalního řičení na ulici Hrázní v k.ú. Kníničky". 

Cílem projektu je provedení sanačních opatření v lokalitě s vysokou rizikovostí z hlediska 
možnosti zranění osob a vzniku škod na majetku spadem zvětralého kamene a učinit opatření, 
aby byla dosažena ochrana soukromého majetku a ochrana zdraví osob. Sanačním opatřením 
dojde k zabránění dalšímu pádu horniny a tím se zajistí ochrana zdraví osob a nebude 
způsobena škoda na majetku cizích osob. 
Stavba je tvořena jediným stavebním objektem, jehož součástí je odstranění náletové 
a nežádoucí vegetace z prostoru skalního svahu, odstranění zvětralin a volných, 
problematických bloků. Bloky odloučené od mateřského masívu budou ke skalnímu svahu 
přichyceny pomocí ocelových kotev. Dále bude skalní výchoz zajištěn vysokopevnostní 
ocelovou dvouzákrutovou sítí s výrobně vpletenými lany a budou instalovány dvě palisády 
s dřevěnou výplní. Bude provedeno také obnovení akumulačního prostoru. 
Navrhovaná stavba bude realizována v extravilánu obce. Po jejím dokončení budou hlavními 
viditelnými prvky pouze dřevěné palisády a ocelové sítě v ploše skalního výchozu. Provedená 
sanace nebude mít zásadní vliv na vnímání skalních svahů a výchozů a v konečném důsledku 
nebude mít vliv ani na dotčenou významnou lokalitu. Původní urbanistická funkce uzemí 
zůstane samozřejmě zachována. 

Projekt je financovatelný z Operačního programu Životní prostředí, oblasti podpory 1.3.4 
- Stabilizování a sanace svahových nestabilit ohrožujících zdraví, majetek a bezpečnost 
obsažených v „Registru svahových nestabilit". V současné době je vyhlášena 95. Výzva MŽP 
ČR, v rámci které je možné podat žádost o dotaci na tento projekt. Termín pro podání žádosti 
je od 2. 5. 2018 do 2. 7. 2018. 

Předpokládané celkové náklady projektu se odhadují na 3 278 903 Kč. Celkové způsobilé 
výdaje činí 3 182 103 Kč. Nezpůsobilé výdaje se předpokládají ve výši 96 800 Kč. Dotace 
může být poskytnuta ve výši 85 % ze způsobilých výdajů projektu, tzn. 2 704 787 Kč. 
Dofinancování městem prostřednictvím Fondu kofinancování evropských projektů se tudíž 
odhaduje na 574 116 Kč. 

Struktura výdajů projektu „Sanace skalního řičení na ulici Hrázní v k.ú. Kníničky" (včetně 
DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace 
Kofinancování města Brna 

3 278 903 Kč 
96 800 Kč 
3 182 103 Kč 
2 704 787 Kč 
574 116 Kč 

100% 
3 % 
9 7 % 
82,5 % 
17,5 % 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programuje Odbor správy majetku MMB. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Bma na schůzi č. R7/173 konané dne 12. 6. 2018. 

2/8 



bude přílohou usnesení 

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

2. Analýza dotačních příležitostí 

3/8 



PROJEKTOVÝ ZAMER - část A. 

A. 1. PŘEDKLADATEL 
1. Plný název předkladatele projektu: 
Statutární město Bmo, Dominikánské náměstí 1, 601 67 Bmo 

2. Právní statut: 
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

A. 2. KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 
1. Nositel projektu: 
Odbor správy majetku Magistrátu města Brna 

2. Jméno kontaktní osoby (nositele): 
- Odbor správy majetku MMB 
vedoucí Odboru správy majetku MMB 

3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby: 
adresa: Magistrát města Brna, Husova 3, 601 67 Bmo 
telefon:. 
e-mail: 
web: http://www.bmo.cz/ 

4. Přehled partnerů participujících na projektu: nerelevantní 

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu: nerelevantní 

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu: nerelevantní 

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 

1. Název projektu: 
Sanace skalního řičení na ulici Hrázní v k.ú. Kníničky 

2. Umístění projektu: 
Skalní stěna bývalého lomu v blízkosti Sokolského koupaliště na Brněnské přehradě, na ulici Hrázní na 
pozemcích par.č. 1021/2, 723/1, 723/2, 723/3, 722/1, 722/3, 724/1 a 703 v k.ú. Kníničky 

3. Cíle projektu, jeho účel: 
Cílem je provedení sanačních opatření v lokalitě s vysokou rizikovostí z hlediska možnosti zranění osob a 
vzniku škod na majetku spadem zvětralého kamene a učinit opatření, aby byla dosažena ochrana 
soukromého majetku a ochrana zdraví osob. 

4/8 

http://www.bmo.cz/


4. Výchozí stav: 
Skalní stěna se nachází přímo nad veřejným parkovištěm u Sokolského koupaliště brněnské přehrady v 
katastrálním území Kníničky. Skalní svah o délce cca 80 m a výšce až do 14 m je ve stavu kriticky 
labilním a při pokračující erozní činnosti může dojít k přechodu do havarijního stavu. Kategorie rizika 
ohrožení prostoru pod skalní stěnou je č. III - vysoké riziko. 
Hornina je významně postižena zvětráním čímž dochází k nepředvídatelnému a nekontrolovatelnému 
pádu horniny jak již k tomu v minulosti došlo. 
Je ohrožen soukromý majetek (parkující vozidla) a zdraví osob pohybující se pod stěnou ve velkém 
výskytu vzhledem velmi oblíbené lokalitě rekreace. 

5. Předpokládané výsledky projektu: 
Sanačním opatřením dojde k zabránění dalšímu pádu horniny a tím se zajistí ochrana zdraví osob a 
nebude způsobena škoda na majetku cizích osob. 

6. Předpokládané dopady projektu: 
- ochrana majetku a zdraví osob 
- ochrana životního prostředí - aby nedošlo k neobnovitelnému poškození životního prostředí 

7. Cílové skupiny: 
Majitelé movitých věcí a návštěvníky Brněnské přehrady 

5/8 



PROJEKTOVÝ ZAMER - část B. 

B. i. POPIS PROJEKTU 

1. Jednotlivé aktivity projektu: 
Přípravná fáze - zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení, žádost o společné územní 
rozhodnutí a stavební povolení, vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení s nabytím 
právní moci, podání žádosti o dotaci. 
Realizační fáze - výběrové řízení na dodavatele stavebních prací, realizace stavebních prací 
Udržitelnosti projektu - po dobu 5-ti let od ukončení realizace projektu musí být zachovány všechny 
výstupy projektu a musí sloužit k účelu popsanému v žádosti o dotaci. Případné škody na majetku musí 
být proto hrazeny z vlastních zdrojů žadatele. 

2. Časová náročnost projektu: 
1. zpracování žádosti o dotaci včetně povinných příloh 2 měsíce 
2. výběrové řízení na dodavatele stavby 3 měsíce 
3. vlastní realizace stavby 2 měsíce 

Předpokládané zahájení a ukončení stavebních prací se předpokládá v roce 2019. 

3. Indikátory: 
• 44301 Plocha nově stabilizovaných objektů svahových nestabilit v rámci OPŽP 2014+ (ha) 

4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu: 3 278 903 Kč 

B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií pro Brno: 
Projekt je v souladu s prioritou Kvality života, strategickým cílem 3.1 Dosáhnout vyšší atraktivity života 
ve městě, opatřením 

i. Zajištění bezpečnosti obyvatel města 
ii. Zlepšení kvality veřejných prostranství a vybraných složek životního prostředí 

2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB: Nerelevantní 

3. Soulad s územním plánem města Brna: 
Projektový záměr je v souladu s Územním plánem města Brna 

4. Legislativní audit: 
Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou CR i EU. 
Realizací tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. Neočekávaná rizika mohou 
přijít se změnami z legislativní úrovně. Projektový cyklus na statutárním městě Bmě počítá s řadou 
metodik, aby nebylo možné realizaci projektu nějakým způsobem poškodit. Existence metodik dostatečně 
eliminuje vnitřní legislativní riziko. Vnější legislativní riziko lze jen těžko úplně odstranit, legislativa 
přijatá na národní úrovni může neočekávaně změnit parametry projektů (daňové reformy apod.). 

6/8 



PROJEKTOVÝ ZAMER - část C. 

C. 1. FINANCOVÁNÍ 

1. Rozpočet na celou dobu trvání projektu 
fáze 

v Kč 
Výdaje na projekt 

investiční provozní 
Příjmy z projektu 

přípravna 
Projektová dokumentace 

realizační 
Stavební práce, propagace 
Autorský dozor projektanta a 
geotechnický dozor 
Technický dozor 
Činnost koordinátora BOZP 

158 510 

2 946 572 
72 600 

77 021 
24 200 

Celkem 3 278 903 

Provozní fáze 

2. Možnosti financování 
v Kč Částka % Upřesnění 

Vlastní zdroje 
Rozpočet města 
Ostatní veřejné zdroje 
EU 
Privátní zdroje 
Jiné 

574 116 

2 704 787 

17,5 

82,5 OPZP 

Celkem 3 278 903 100 

C. 2. OSTATNÍ INFORMACE 
1. Majetkové poměry: 
Dotčené parcely jsou ve vlastnictví statutárního města Bma. 

2. Synergie: 

3. Zajištění udržitelnosti projektu: 
Dotčené pozemky jsou ve vlastnictví statutárního města Bma a ve správě Odboru správy majetku 
Magistrátu města Bma nebo Lesů města Bma, kteří budou zajišťovat udržitelnost projektu. 

7/8 



Analýza dotačních příležitostí 

Projekt „Sanace skalního řičení na ulici Hrázní v k.ú. Kníničky" je svým zaměřením 
v souladu s Operačním programem Životní prostředí, oblastí podpory 1.3.4 - Stabilizování 
a sanace svahových nestabilit ohrožujících zdraví, majetek a bezpečnost obsažených 
v „Registru svahových nestabilit" 
Příjem žádostí do oblasti podpory 1.3.4 v rámci 95. výzvy MŽP ČR je od 2.5.2018 do 
2.7.2018. 

Rozpočet projektu 

Rozpočet projektu ve výši 3 278 903 Kč zahrnuje náklady na: 
Projektovou dokumentaci 
Stavební práce a propagaci 
Autorský dozor 
Technický dozor 
BOZP 

158 510 Kč 
2 946 572 Kč 
72 600 Kč 
77 021 Kč 
24 200 Kč 

Zdroje krytí projektu 

V rámci oblasti podpory 1.3.4 jsou způsobilé výdaje na stabilizaci nebo sanaci sesuvů 
a skalních masivů, které bezprostředně nebo v krátkém časovém horizontu svými negativními 
projevy a následky ohrožují především životy, zdraví a majetek občanů. 
Podle v současnosti platného prováděcího dokumentu Operačního programu Životní prostředí 
mohou podpořené projekty získat dotaci až 85 % ze způsobilých výdajů. Dotace by tedy 
mohla dosáhnout až 2 704 787 Kč. 

Strukturu zdrojů krytí projektu shrnuje následující tabulka: 

Předpokládané celkové náklady 
Rozpočet města 
Operační program Životní prostředí 

3 278 903 Kč 
574 116 Kč 

2 704 787 Kč 

100 % 
17,5 % 
82,5 % 

8/8 


